



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
U PODGORICI
Tuspi br.7/23
Podgorica, 8. mart 2023. godine
EK/EK

Na osnovu čl.18 st.1 Zakona o upravnom postupku ("Sl.list CG", br. 56/2014, 20/2015, 40/2016 i 37/2017) i čl. 30 st.2 tač.1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG" br.44/12 i 30/17), rješavajući po zahtjevu C. R., advokata iz P. od 22. februara 2023. godine, Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici, donosi,

R J E Š E N J E

Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama C. R., advokata iz Podgorice, punomoćnika D. P. iz D., od 22. februara 2023. godine, pa se dozvoljava pristup sljedećoj informaciji:

“- Da li je povodom djela teške krađe iz čl.240 Krivičnog zakonika Crne Gore, izvršenog u toku noći između 15. i 16. marta 2021. godine, u crkvi “Svetog Velikomučenika Georgija”, u naselju Rsojevići, Opština Danilovgrad, te povodom djela teška krađa iz čl.240 Krivičnog zakonika Crne Gore izvršenog u periodu od 9. do 19. aprila 2022. godine, u naselju B., Opština D., na štetu R. K., podnošena krivična prijava protiv mog vlastodavca, D. P. iz D., B. Š., ili protiv bilo kog drugog lica sa istim imenom i prezimenom iz opštine Danilovgrad?”

Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem tražene informacije putem pošte na adresu: M. V., P.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

C. R., advokat iz P., punomoćnik D. P. iz D., podnio je 22. februara 2023. godine zahtjev za slobodan pristup informaciji, kojim je tražena informacija opisana u dispozitivu rješenja.

U postupku po predmetnom zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici utvrdilo je da posjeduje traženu informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se

objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG" br.44/12 i 30/17).

S obzirom da je zahtjev upućen poštom, to će odgovor na isti biti dostavljen na adresu podnosioca, i to: M. V., P.

Provjerom kroz evidenciju ovog tužilaštva utvrđeno je da protiv D. P. iz D., nije podnošena krivična prijava zbog krivičnog djela teška krađa, ali ni protiv bilo kojeg drugog krivičnog djela, izvršenih u vremenu i mjestu navedenom u zahtjevu. Takođe, utvrđeno je da je formiran predmet povodom događaja navedenog u zahtjevu, da je u istom podignuta optužnica protiv određenih lica, među kojima nije ovdje vlastodavac podnosioca zahtjeva, D. P.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

**RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Duško Milanović**